2024 年 10 月１日

各 位

                             会社名  ロート製薬株式会社

                             代表者名  代表取締役社長 杉本雅史

                                   （コード番号：4527 東証プライム）

                             問合せ先 広報・CSV 推進部 部長 塚田歩

                                （TEL．06-6758-1211）

マネジメント体制に関するお知らせ

 ロート製薬株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：杉本雅史）は、2024 年 9 月 25 日の取締役会に

おいて、マネジメント体制について下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．マネジメント体制の異動および新設

【異動】Chief Information Officer（CIO, 最高情報責任者）

氏名 新役職 担当

ひぐち まさや

樋口 正也

チーフインフォメーションオフィサー

Chief Information Officer

基幹システム(ERP)など会社

全般の IT 領域

【新設】Chief Digital Officer（CDO, 最高デジタル責任者）

氏名 新役職 担当

はらなが むねかず

原永 宗一

チーフデジタルオフィサー

Chief Digital Officer

営業DXおよび新規ビジネス

などのデジタル化領域

２. 新任者の氏名および略歴

■氏名

 樋口 正也（ひぐち まさや）

■生年月日

 1971 年１月７日

■略歴

 1993 年 京都大学工学部卒業

 1993 年 IBM 入社、最先端のテクノロジー分野で、研究開発、新規事業、事業戦略、NY 本社赴任、

東日本大震災後の復興支援、クラウド、AI/Watson、デジタルマーケティング、アライアンス、

スタートアップ支援など 16 もの事業部を歴任

2

2019 年 6 月 LINE トラベル 執行役員/CDO

2021 年 7 月 カインズ、ワークマンなど 30 社を傘下に持つベイシアグループに

執行役員 CDO/CIO として参画

2022 年 9 月 ベイシアグループソリューションズ設立、代表取締役社長

■ 重要な兼職の状況

・株式会社 AGIFI 代表取締役社長

■氏名

 原永 宗一 (はらなが むねかず)

■生年月日

1970 年 11 月１日

■略歴

1993 年 青山学院大学 理工学部卒業

 1993 年 日立ソフトウェアエンジニアリング株式会社

 2011 年 ヤフー株式会社  本部長・ディレクター

 2013 年 株式会社ディー・エヌ・エー グループマネージャー

2015 年 株式会社パズルリング 取締役 CTO

■重要な兼職

・NONENTROPY JAPAN 株式会社 取締役 CTO（現任）（Web3 技術応用システムの企画・開発に従事）

・株式会社 Relic 技術顧問、監査役

3

参考：CxO の体制について（2024 年 10 月 1 日付け）

CxO 氏名 地位※

Chief Executive Officer（CEO） 最高経営責任者
やまだ くにお

山田 邦雄
代表取締役会長

Chief Operating Officer（COO） 最高執行責任者
すぎもと まさし

杉本 雅史
代表取締役社長

Chief Financial Officer（CFO） 最高財務責任者
さいとう まさや

斉藤 雅也
取締役副社長

Chief Technical Officer（CTO） 最高技術責任者
くにさき しんいち

國﨑 伸一
取締役副社長

Chief Strategy Officer（CSO） 最高戦略責任者
せぎ ひでとし

瀬木 英俊
常務取締役

Chief Human Resource Officer（CHRO） 最高人事責任者
かわさき やすのり

河﨑 保徳
取締役

Chief Transformation Officer（CXO） 最高変革責任者
やまなか まさえ

山中 雅恵
取締役

Chief Scientific Officer (CScO) 最高科学責任者
ほんま よういち

本間 陽一
取締役

Chief Medical Officer（CMO） 最高医学責任者
ひさみち かつや

久道 勝也

Chief Information Officer（CIO） 最高情報責任者
ひぐち まさや

樋口 正也

Chief Digital Officer（CDO） 最高デジタル責任者
はらなが むねかず

原永 宗一

※…取締役のみ記載しています。

以上